als ob Sie dieselben selbst verrichtet und bedienet / ohnweigerlich gefolget und gelassen / und nicht / wie bis anhero geschchen / von den Hoffämptern entzogen / auch Unserm Hoffmarschall in seinem zukommenden und von dem Erzmarschall = Ampt dependirenden Ampts-Verrichtungen / durch Unsere Landes-Regierung oder andere / kein Eintrag oder Hinderung gemacht werde.

IV. Ecclesiasticorum quoq; Electorum, quamvis nulli sint hæreditarii subofficiales, (nam quod Cancellarium Imperii Archi-Cancellariis subordinatum dicunt, alterius generis est) absentium tamen legati non ubique admittuntur, sicut nec in *elevatione Imperatoris*, nec in *benedictione ante mensam*, nec in universum, in illis *quæ ordinis sunt*, Dominorum suorum personam iustinent, sed à præsentibus solum, si duo sint, aut uno etiam, ista expediuntur, per *A.B.c. 23. conf. Limn. ad A.B.c. 27. §. 2. obs. 3. Sprenger. Instit. Jur. publ. p. 172. quin & sigillorum ac tipariorum gestatio* legatis non potest comitti, sed proximus Collegarum ea quoque in re locum habet, jubente *A.B. c. 25. §. ingressa. 2.*

V. Inter specimina onerum, legatis certi Statuum ordinis ferendorum, pono, *quod legatis Evangelicorum Statuum exercitium religionis in aula Casarea non concedatur*, nam id videtur juris communis esse, ut in aulis diversæ religionis, sua exercitium relinquatur legato, quod in Gallia, Polo-

Polonia, alibi, Suecicis cæterisque Protestantibus non denegatur, nam & in Polonia A. 1674. legationi Brandenburgicæ, in loco prope templum primarium sito, quo plurima Sacerdotum pars habitaverat, idem fuisse indultum, *Diario Europ. part. XXXI p. 161.* notatur. equidem *circumscribi potest usus hujus juris*, ab eo qui cum summa potestate in Republ. præest, ut ne præter legati comites ac domesticos ejusmodi cultui religioso alii intersint, sicut iterum in Polonia factum vidimus A. 1665. cum sacris Suecicæ legationis & administrationi quoque sacramentorum incolarum plures accederent, pœnâ centorum Ducatorum sancitâ, vid. *Diar. Europ. part. XII. p. 505.* utut apud Batavos ex subditis Catholici in ædibus legatorum exercitium religionis liberum habeant; potest quoque *modus determinari*, & sufficit si privatæ ædes hoc fine sint concessæ, neque templum ideo dare quis teneretur, quod, cum Neomagi nuper Jesuita quidam, Catholicorum nomine, peteret, salva legatorum reverentia, potuit denegari, de quo *Diar. Europ. p. XXXV. p. 45.* constat; sed à negatione modi ad rem ipsam negandam non valet argumentum. Est quidem eo nomine superioribus Comitibus d. 8. Maj. 1654. Cæsari exhibitum *Memoriale à Statuum Evangelicorum legatis*, quo petebatur: